
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: PEROTTO CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO DEMOGRAFICO - SOCIO ASSISTENZIALE - ISTRUZIONE - CIMITERIALI 

    Copia Albo 

Determinazione n. 8 in data 02/02/2016 
 

 
OGGETTO: BENEFICI  ECONOMICI E PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE. 
QUANTIFICAZIONE SPESA PERIODO SETTEMBRE - DICEMBRE 2015   
EMERGENTE DALLE ESENZIONI DAL PAGAMENTO SERVIZIO REFEZIONE  
SCOLASTICA.           
 

 

L’anno 2016, il giorno due, del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO - SOCIO ASSISTENZIALE - 
ISTRUZIONE - CIMITERIALI 

(Decreto di nomina prot. n. 2679  in data  12.06.2012) 
 

 
Richiamate le  deliberazioni della Giunta Comunale n.ri 72/77/83/94 rispettivamente  in data 
31.8.2015 - 15.9.2015 - 23.9.2015- 21.10.2015  con le  quali  sono stati forniti  al responsabile del  
servizio socio assistenziale appositi  atti d’indirizzo  finalizzati alla concessione dell’esenzione dal 
pagamento del servizio di refezione  scolastica per l’anno scolastico 2015/2016 
 
Richiamata la determina  n.ro 87 in data 8.10.2015 ad oggetto: “Benefici e prestazioni sociali 
agevolate finalizzate all’esenzione dal pagamento del servizio di ristorazione scolastica.  A.s. 
2015/2016 Impegno di spesa” con la quale si ottemperava all’atto d’indirizzo fornito con le 
succitate deliberazioni  n.ri 72-77-83 provvedendo ad impegnare l’importo complessivo di euro 
3.948,00  di cui euro 1.470,00   a carico del bilancio esercizio finanziario 2015 ed euro 2.478,00  a 
carico del bilancio esercizio finanziario 2016 (intervento 1.10.04.05 (cap. 4120/3/1) per le seguenti 
esenzioni: 

 n. 5 esenzioni dal pagamento del servizio di refezione scolastica alunni frequentanti la scuola 
dell’infanzia 
 
Richiamata la determina  n.ro 93 in data 4.11.2015 in data 8.10.2015 ad oggetto: “Benefici e 
prestazioni sociali agevolate finalizzate all’esenzione dal pagamento del servizio di ristorazione 
scolastica.  A.s. 2015/2016 Impegno di spesa” con la quale si ottemperava all’atto d’indirizzo 
fornito con la succitata deliberazione n.ro 94  provvedendo ad impegnare l’importo complessivo di 
euro 529,20 di cui euro 184,80   a carico del bilancio esercizio finanziario 2015 ed euro 344,40 a 
carico del bilancio esercizio finanziario 2016 (intervento 1.10.04.05 (cap. 4120/3/1) per le seguenti 
esenzioni: 

 n. 2 esenzioni dal pagamento del servizio di refezione scolastica alunni frequentanti la scuola 
dell’infanzia 
 
Dato atto che con i provvedimenti di cui ai punti precedenti  si dava atto che, alla data del 
31.12.2015,  si sarebbe provveduto all’esatta definizione della spesa emergente dalle esenzioni 
concesse  per il periodo settembre/dicembre   con mandato a quietanza del responsabile del 
servizio socio assistenziale e contestuale versamento dell’equivalente importo nelle casse 
dell’ente. 
Dato atto che, in base  ai prospetti delle presenze compilati mensilmente dalla ditta incaricata del 
servizio di refezione  scolastica,  il responsabile del procedimento ha quantificato  il numero dei 
buoni utilizzati dagli utenti che usufruiscono dell’esenzione, come da prospetto depositato agli atti 
e dal quale   risulta quanto segue: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: PEROTTO CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 esenzioni pagamento refezione scolastica a.s. 2015/2016  usufruite nel periodo 
settembre/dicembre 2015: 

numero  251   pasti scuola dell’infanzia  

numero    30   pasti  scuola primaria totale  

Totale     281  pasti x € 4,20 (costo buono pasto) = euro €  1.180,20 
 
 
Visto  il decreto Ministero dell’Interno 28.10.2015   con il quale  con il quale è stato differito al  
31.3.2016    il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2016. 
 
Richiamate le disposizioni di cui al Titolo primo del D.Lgs. n. 118/2011 ed i relativi provvedimenti  
attuativi  
 
Visto il decreto citato in intestazione. 

 
Visto il D. Lgs. N. 267/2000. 
 

DETERMINA 

 
di quantificare,  in euro 1.180,20  l’importo derivante dalla concessione delle esenzioni  
dettagliatamente  descritte in premessa per il periodo settembre / dicembre 2015 , di cui 
all’impegno di spesa assunto con determinazioni: 
 

- N. 87 in data 08.10.2015 - (impegno n.392) importo impegnato bilancio 2015 euro 1.470,00 
- importo pasti usufruiti euro 1.054,20 

- N. 93 in data 4.11.2015 (impegno n. 415) ) importo impegnato bilancio 2015 euro 184,80 - 
importo pasti usufruiti euro 126,00 
 

 
di autorizzare il responsabile del servizio finanziario  all’emissione dell’ordinativo di pagamento a 
quietanza del  responsabile del servizio socio assistenziale   per un importo  di euro 1.180,20 con 
imputazione all’intervento 1.10.04.05 (cap. 4120/3/1) del redigendo  bilancio esercizio finanziario 
2016 - gestione residui 
 
di dare atto che il responsabile del servizio socio assistenziale provvederà al versamento 
dell’equivalente importo di euro  direttamente nelle casse dell’ente   alla risorsa 3.01.0500 
(500/500/1) ”Proventi dei servizi di mensa”   del redigendo  bilancio esercizio finanziario 2015 - 
gestione residui -  
 
di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto stabilito dall’art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 
 
di dare atto dell’osservanza di cui all’art. 26 D.Lgs. n. 33/2013 degli obblighi di pubblicazione  sul 
sito istituzionale sezione “Amministrazione  Trasparente” “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici” “Atti di  concessione”; 
 
di dare atto che si provvederà  ad inoltrare i dati alla “Banca Dati Prestazioni Sociali Agevolate” di 
cui al  Decreto Ministero Lavoro e delle Politiche Sociali 16.12.2014, n. 206 e decreto direttoriale 
Inps n. 8 in data 10.4.2015 contestualmente ai dati relativi alla quantificazione della spesa 
emergente per il periodo gennaio / giugno 2016. 

 
 
  

  
 
                              Il Responsabile del Servizio   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Biandrate.  Responsabile Procedimento: PEROTTO CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

                                   F.to  Carla PEROTTO 
 
 
 
 


